
 
POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Student: Bc. Tereza Botková 

Téma práce: Žadatelé o mezinárodní ochranu v České republice a jejich uplatnění na trhu 

práce 

Školitel práce: PhDr. Monika Nová, PhD 

 

Autorka diplomové práce v úvodu vymezuje stanovený cíl práce: "Cílem diplomové práce je 

rozbor problematiky uplatnění Žadatelů o mezinárodní ochranu na trhu práce z pohledu 

pracovníků Organizace pro pomoc uprchlíkům." Dále vymezuje empirické šetření vlastním 

konstatováním, že: "Cílem výzkumného šetření je tedy skrze analýzu dojít k tomu, jaké bariéry 

stojí v cestě Žadatelům o mezinárodní ochranu při uplatnění na trhu práce a jaké změny by 

mohly napomoci zlepšení jejich uplatnění." 

Z pozice školitele uvádím, že cíl byl v plném rozsahu splněn a byla využita vhodná výzkumná 

technika. Výsledky jsou následně správně formulované a v textu autorkou komentované. Při 

práci s literaturou a elektronickými odkazy jsou použité, aktuální odborné zdroje vztahující se 

k tématu. Kapitoly jsou tematicky vyvážené a navazuji na empirické zkoumání.  Formální 

stránku diplomové práce hodnotím výborně.  Jazyková stránka – stylistiku i gramatiku 

hodnotím výborně. Studentka prokázal orientaci v tématu a následnou schopnost 

výzkumného zpracování. Dále využila při celkovém zpracování i své znalosti z vlastní praxe. 

Argumentačně a to v rovině vlastní úvahy, tak pojednává v kapitole diskuze. Za přínosné pro 

obor Sociální práce považuji zpracování kapitoly č. 7 s názvem "Výstupy z rozhovorů." 

Diplomová práce splňuje veškeré požadavky na tento typ graduační práce, vykazuje pečlivost 

a autorčinu orientaci v tématu. 

 

Otázka k obhajobě: 

Shrňte zajímavé výsledky z Vašeho výzkumu - výsledky a pojednejte o možné aplikaci do přímé 

praxe. 

Celkové hodnocení:  Výborně 

28.8. 2022 

 


